
Českobudějovické  domácnosti
příští  rok za teplo zaplatí  o 1,88
procenta  víc.  Růst  je  mírný,  jen
necelých 25 korun měsíčně
ČESKÉ BUDĚJOVICE, 2. prosince 2019

Českobudějovické domácnosti za teplo v roce 2020 odebírané od městské
teplárny zaplatí o 1,88 procenta více než letos, tedy výrazně méně než je
očekávaný růst inflace za rok 2019. Průměrná domácnost, která ročně
spotřebuje zhruba 25 gigajoulů tepelné energie na vytápění a ohřev teplé
vody za rok zaplatí celkem o 291,25 korun více, tedy měsíčně o 24 Kč a 27
haléřů.

„V ceně tepla se negativně projevuje růst cen vstupů závislých na vývoji ceny
silové elektřiny i vysoká cena emisních povolenek. Naopak dokážeme negativní
trendy pro vývoj ceny tepla snižovat provozními a výrobními úsporami a vyšším
výnosem z prodeje silové elektřiny vyrobené ve vysokoúčinné kogeneraci. Proto
mají obyvatelé Českých Budějovic dlouhodobě stabilní cenu. Ta se domácnostem
příští rok změní o částku nižší, než je očekávaná inflace. V tomto smyslu jde o
solidní  výsledek,“  vysvětluje  Tomáš  Kollarczyk,  místopředseda  představenstva
Teplárny České Budějovice.

Oceňuje přitom roli jediného akcionáře, jímž je samo statutární město, prosazující
udržitelné  ceny  tepelné  energie  jako  jednu ze  svých  priorit  a  podmínek  pro
kvalitní život na svém území a jeho další rozvoj.

Zásadní a velmi pozitivní vliv na stabilitu českobudějovického tepla ze soustavy
má  také  rozšiřování  horkovodní  sítě  a  postupná  změna  palivového  mixu  s
omezováním spalování hnědého uhlí.

Nové ceny tepla jsou zatíženy nižší DPH, která byla snížena z 15 na 10 procent. I
to  je  důkazem  společenského  a  ekologického  přínosu  tepláren  a  jejich
vysokoúčinné  kogenerační  výroby  elektřiny.

https://www.teplarna-cb.cz/ceskobudejovicke-domacnosti-pristi-rok-za-teplo-zaplati-o-188-procenta-vic-rust-je-mirny-jen-necelych-25-korun-mesicne/
https://www.teplarna-cb.cz/ceskobudejovicke-domacnosti-pristi-rok-za-teplo-zaplati-o-188-procenta-vic-rust-je-mirny-jen-necelych-25-korun-mesicne/
https://www.teplarna-cb.cz/ceskobudejovicke-domacnosti-pristi-rok-za-teplo-zaplati-o-188-procenta-vic-rust-je-mirny-jen-necelych-25-korun-mesicne/
https://www.teplarna-cb.cz/ceskobudejovicke-domacnosti-pristi-rok-za-teplo-zaplati-o-188-procenta-vic-rust-je-mirny-jen-necelych-25-korun-mesicne/


„Naším  cílem  je  eliminovat  negativní  výkyvy  na  trhu  a  vybudovat  systém
dálkového vytápění, který odpovídá 21. Století. A to včetně doprovodných služeb,“
říká Václav Král, předseda představenstva firmy.

Jediným akcionářem společnosti Teplárna České Budějovice, a.s. je se 100 % akcií
město České Budějovice.


